
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA 
                             CNPJ: 46.137.469/0001-78 

Rua Joaquim dos Santos Camponês, n.º 661 – Fone/Fax: (0xx14) 3285-1244 

CEP: 17480-000 / Cabrália Paulista – SP 

 

 
 

Retificação do Edital Pregão de Presencial   Nº 003/2017 
PROCESSO Nº 016/2017 

 
 
PREGÃO (PRESENCIAL) n.° 003/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°. 016/2017 

DATA DA REALIZAÇÃO: 06/06/2017 

HORÁRIO: a partir das 08:30 horas.  

Fica retificado o edital de licitação Pregão Presencial  nº 003/2017 – Processo Nº 016/2017, conforme 
abaixo : 
 
Item 1 –  OBJETO:  
 
1.1 – A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa odontológica, especializada em 

serviços de CONFECÇÃO E MOLDAGEM DE PROTESES DENTÁRIAS TOTAIS – DENTADURA e CONFECÇÃO 

E MOLDAGEM DE PONTE MÓVEL para o Centro de Saúde do Município de Cabrália Paulista-SP, conforme 

especificações do ANEXO I. 

Item 2 – CONTEÚDO DO ENVELOPE PROPOSTA: 

5.3.1- A denominação, CNPJ, Inscrição Estadual/Municipal, endereço, telefone/fax, CRO/SP e data.  
 
Item 3 - ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO  VII – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO: 

 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO 

1 150 UNIDADE 

CONFECÇÃO DE PRÓTESE TOTAL, PALATO INCOLOR, DENTADURA 

(SUPERIOR E/OU INFERIOR), COM BASE CONFECCIONADA EM 

RESINA ACRILICA INCOLOR (PALATO INCOLOR), REBORDO 

CERVICAL EM RESINA ROSA COM CONTORNOS SIMULANDO A COR 

DA GENGIVA E MICRO-VASOS, CARACTERIZANDO DENTES DE BOA 

QUALIDADE, CONSIDERANDO:  

1 - MOLDAGEM DA ARCADA DENTARIA EM ALGINATO;  

2 - VAZAMENTO COM GESSO PEDRA DO ITEM ACIMA; 

3 - CONFECÇÃO DE MOLDEIRA PARA ZINCO-ENÓLICA; 

4 – MOLDAGEM PARA PASTA ZINCO-ENÓLICA; 

5 – VAZAMENTO COM GESSO PEDRA DO ITEM ACIMA 

6 – CONFECÇÃO DO ROLETE DE CERA;  

7 – PROVA DO ROLETE DE CERA; 

8 – MONTAGEM COM DENTES EM CERA; 

9 – PROVA DA MONTAGEM EM CERA DOS DENTES;  

10 – ACABAMENTO E ENTREGA DAS PROTESES; 

11 – AJUSTE DAS PRÓTESES. 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA 
                             CNPJ: 46.137.469/0001-78 

Rua Joaquim dos Santos Camponês, n.º 661 – Fone/Fax: (0xx14) 3285-1244 

CEP: 17480-000 / Cabrália Paulista – SP 

 

 
 

2 150 UNIDADE 

CONFECÇÃO DE PONTE MÓVEL REMOVÍVEL COM ARMAÇÃO 

METALICA, ROLETE DE CERA, RESINA ROSA OU DA COR DO DENTE, 

COM DENTES DE BOA QUALIDADE, CONSIDERANDO: 

1 – MOLDAGEM DA ARCADA DENTARIA EM ALGINATO;  

2 – VAZAMENTO COM GESSO ESPECIAL;  

3 – CONFECÇÃO DA ARMAÇÃO METÁLICA; 

4 – PROVA DA ARMAÇÃO METÁLICA;  

5 – CONFECÇÃO DO ROLETE DE CERA;  

6 – PROVA DO ROLETE DE CERA; 

7 – MONTAGEM DOS DENTES;  

8 – PROVA DOS DENTES; 

9 – ACRILIZAÇÃO E ACABAMENTO; 

10 – ENTREGA DAS PRÓTESES; 

11 – AJUSTE DAS PRÓTESES. 

 
 
 
Os demais itens e clausulas do Edital permanecem inalteradas. 
O edital retificado poderá ser adquirido www.cabralia.sp.gob.br , informações ( 14) 3285-1244. 
 
 
Cabrália Paulista /SP, 26 de maio de 2017. 
 
 

 

JOSÉ MADRIGAL RUDA FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.cabralia.sp.gob.br/

